3

ПРОТОКОЛ №35
Заседания Правления Аудиторской палаты в очной форме

29.11.2021	 г. Минск

	Председатель:
	Сыч Д.И.

	Заместитель Председателя:

	Абойшева А.М.

	Участвовали члены Правления:
	Верещагина И.В., Евдокимович А.А., Костян Д.М., Шельманова О.В., Степанеева О.И., Матус Е.Г.

[bookmark: _Hlk57812762]Вопрос 1. О соблюдении аудиторскими организациями, аудиторами-индивидуальными предпринимателями Закона Республики Беларусь «Об аудиторской деятельности».
(Шельманова О.В.)
РЕШИЛИ:
[bookmark: _Hlk57812823]Принять к сведению информацию о соблюдении аудиторскими организациями, аудиторами-индивидуальными предпринимателями Закона Республики Беларусь «Об аудиторской деятельности», представленную в обзорном письме.
Вопрос 2. Об исключении Солодкой Татьяны Герасимовны из членов Аудиторской палаты.
(Шельманова О.В.)
РЕШИЛИ:
Исключить 29.11.2021 года Солодкую Татьяну Герасимовну из членов Аудиторской палаты на основании ее заявления от 23.11.2021 г.  в связи с прекращением осуществления аудиторской деятельности.
Вопрос 3. Об утверждении графика внешней оценки на 2022 год.
(Степанеева О.И.)
РЕШИЛИ:
Утвердить график внешней оценки на 2022 год.
Вопрос 4. О ходе выполнения годового плана деятельности Правления Аудиторской палаты и специализированных органов Аудиторской палаты на 2021 год по результатам 11 месяцев 2021 года.
(Сыч Д.И.)
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию о ходе выполнения годового плана деятельности Правления Аудиторской палаты и специализированных органов Аудиторской палаты на 2021 год по результатам 11 месяцев 2021 года.

Вопрос 5. Оценка сравнительного анализа положений национальных правил аудиторской деятельности.
(Матус Е.Г.)
РЕШИЛИ:
1. Одобрить результаты сравнительного анализа положений национальных правил аудиторской деятельности по перечню согласно приложению с учетом замечаний и предложений, высказанных членами Правления Аудиторской палаты.
2. Направить результаты сравнительного анализа положений национальных правил аудиторской деятельности с учетом замечаний и предложений, высказанных членами Правления Аудиторской палаты, в Министерство финансов Республики Беларусь.

	Председатель Аудиторской палаты
	подпись
	Сыч Д.И.

	Заместитель Председателя
Аудиторской палаты
	подпись
	Абойшева А.М.

[bookmark: _GoBack]